INDICAÇÃO Nº IND-070/2013 CONFORME PROCESSO-677/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 25/11/2013 15:29:31

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 25/11/2013

Lido Sessão: Ordinária de 25/11/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita a esta Casa que encaminhe ao

DAER, Indicação para que seja

realizada a limpeza do acostamento da

ERS-373, que liga Gramado à Santa

Maria do Herval.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no

uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que

encaminhe ao DAER, Indicação para que seja realizada a limpeza do

acostamento da ERS-373, que liga Gramado à Santa Maria do Herval.

               Tal solicitação a pedido dos moradores desta localidade se
justifica, pois o acostamento está com a vegetação alta, dificultando assim

a passagem dos moradores que usam esse trecho como percurso.

Câmara Municipal de Gramado, 25 de Novembro de 2013.

_________________

Celso Fioreze
Vereador PSDB